

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale de interes raional pentru
anul 2025**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 18
Intretinerea de iarna**

Valoarea de deviz 126 093,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Intretinerea de iarna				
1	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,380	917,76 0,00	348,75 0,00
2	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	60,000	59,67 0,00	3 580,20 0,00
3	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2	1 600,000	49,15 0,00	78 640,00 0,00
4	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2	1 800,000	8,62 0,00	15 525,00 0,00
		Total 1.Intretinerea de iarna				98 093,95

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			98 093,95
		Total	100,00 +			98 093,95
		Cheltuieli de regie	4,00 %			3 923,76
		Total	100,00 +			102 017,71
		Beneficiu de deviz	3,00 %			3 060,53
		Total	100,00 +			105 078,24
		TVA	20,00 %			21 015,65
		Total deviz: Inclusiv salariu				126 093,89

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale de interes raional
pentru anul 2025**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Intretinerea de iarna				
1	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			917,76 0,00
	2952270007405	Incator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	450,00	917,76
2	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			59,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	450,00	59,67
3	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			49,15 0,00
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,0700	620,00	43,40
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	575,00	5,75
4	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			8,62 0,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	575,00	8,63

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale de interes raional pentru
anul 2025**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 18
Intretinerea de iarna**

Valoarea de deviz 126 093,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 18:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	2811237321801	Material antiderapant	t	112,000	620,00	69 440,00
		Total materiale de construcții				69 440,00

Utilaje de construcții:

1.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	0,775	450,00	348,75
2.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,956	450,00	3 580,20
3.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	43,000	575,00	24 725,00
		Total utilaje de construcții				28 653,95

Total	lei	98 093,95
Total	100,00 +	98 093,95
Cheltuieli de regie	4,00 %	3 923,76
Total	100,00 +	102 017,71
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 060,53
Total	100,00 +	105 078,24
TVA	20,00 %	21 015,65

Total deviz:

126 093,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)